ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 6224 /UBND-CN
V/v kiểm tra, báo cáo nội dung

báo chí phản ánh về công trình

thủy điện Chư Pông Krông

 Đắk Lắk, ngày 02  tháng 8 năm 2019

Kính gửi:

  Sở Công Thương

 Vừa qua, liên quan đến công trình thủy điện Chư Pông Krông, Báo điện tử

Dân trí ngày 30/7/2019 có đăng bài “Thủy điện nhà Phó giám đốc Sở nắn dòng, cả

trăm ha lúa... chết khát”, Báo điện tử Đất Việt ngày 31/7/2019 có bài “Thủy điện

của vợ PGĐ Sở nắn dòng: 'Nắn đi đâu?’”, Báo điện tử Người Lao Động ngày

02/8/2019 có bài “Thủy điện Chư Pông Krông gây họa cho lúa”... Sau khi xem xét,

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

 Giao Sở Công Thương phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan, tổ chức

kiểm tra thực tế, làm rõ những nội dung báo chí phản ảnh đối với công trình thủy

điện Chư Pông Krông nêu trên, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 08/8/2019, đồng

thời đề xuất UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo đối với những nội dung thuộc thẩm

quyền của UBND tỉnh (nếu có).

  Nhận được Công văn này, Sở Công Thương và Thủ trưởng các đơn vị liên

quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Thu An

- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: NN&PTNT, TN&MT, TT&TT;

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;

- Phòng: NNMT, TH, HCTH (QC45a);

- Lưu: VT, CN (HvC3).

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2019-08-02T17:00:25+0700
	ĐẮK LẮK
	Nguyễn Thị Thu An<anntt@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2019-08-05T08:42:16+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2019-08-05T08:42:32+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!